I Akty prijaté podľa Zmluvy o ES/Zmluvy o Euratome, ktorých uverejnenie je povinné
NARIADENIA
Nariadenie Komisie (ES) č. 497/2009 z 12. júna 2009, ktorým sa ustanovujú paušálne dovozné
hodnoty na určovanie vstupných cien niektorých druhov ovocia a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
★ Nariadenie Komisie (ES) č. 498/2009 z 12. júna 2009, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie (ES)
č. 639/2003, ktorým sa ustanovujú podrobné pravidlá v súlade s nariadením Rady (ES)
č. 1254/1999, pokiaľ ide o požiadavky na poskytovanie vývozných náhrad v súvislosti
s pohodou hovädzieho dobytka počas prepravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
SMERNICE
★ Smernica Komisie 2009/56/ES z 12. júna 2009, ktorou sa opravuje dátum transpozície smer
nice 2008/126/ES, ktorou sa mení a dopĺňa smernica Európskeho parlamentu a Rady
2006/87/ES, ktorou sa stanovujú technické požiadavky na plavidlá vnútrozemskej plavby ( 1 ) 5
Akty, ktoré sú vytlačené obyčajným písmom, sa týkajú každodennej organizácie poľnohospodárskych záležitostí a sú spravidla platné len
obmedzený čas.

V Bruseli 12. júna 2009
Za Komisiu
Mariann FISCHER BOEL
členka Komisie
SK L 150/4 Úradný vestník Európskej únie 13.6.2009
SMERNICE
SMERNICA KOMISIE 2009/56/ES
z 12. júna 2009,
ktorou sa opravuje dátum transpozície smernice 2008/126/ES, ktorou sa mení a dopĺňa smernica
Európskeho parlamentu a Rady 2006/87/ES, ktorou sa stanovujú technické požiadavky na plavidlá
vnútrozemskej plavby
(Text s významom pre EHP)
KOMISIA EURÓPSKYCH SPOLOČENSTIEV,
so zreteľom na Zmluvu o založení Európskeho spoločenstva,
so zreteľom na smernicu Európskeho parlamentu a Rady
2006/87/ES z 12. decembra 2006, ktorou sa stanovujú tech
nické požiadavky na plavidlá vnútrozemskej plavby a ktorou sa
zrušuje smernica Rady 82/714/EHS ( 1 ), a najmä na jej článok 20
ods. 1,
keďže:
(1) Podľa článku 2 smernice Komisie 2008/126/ES
z 19. decembra 2008, ktorou sa mení a dopĺňa smernica
Európskeho parlamentu a Rady 2006/87/ES, ktorou sa
stanovujú technické požiadavky na plavidlá vnútrozem
skej plavby ( 2 ), členské štáty majú transponovať smernicu
2008/126/ES s účinnosťou od 30. decembra 2008.
(2) Smernica 2008/126/ES nebola z technických dôvodov
uverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie pred týmto
dátumom. Smernica 2008/126/ES by sa preto mala
opraviť, pokiaľ ide o dátum jej transpozície.

Za Radu
predseda
V. TOŠOVSKÝ
SK L 150/10 Úradný vestník Európskej únie 13.6.2009
KOMISIA
ROZHODNUTIE KOMISIE
z 5. júna 2009
o prijatí spoločnej bezpečnostnej metódy na posúdenie dosahovania bezpečnostných cieľov podľa
článku 6 smernice Európskeho parlamentu a Rady 2004/49/ES
[oznámené pod číslom K(2009) 4246]
(Text s významom pre EHP)
(2009/460/ES)
KOMISIA EURÓPSKYCH SPOLOČENSTIEV,
so zreteľom na Zmluvu o založení Európskeho spoločenstva,
so zreteľom na smernicu Európskeho parlamentu a Rady
2004/49/ES z 29. apríla 2004 o bezpečnosti železníc Spoločen
stva a o zmene a doplnení smernice Rady 95/18/ES o udeľovaní
licencií železničným podnikom a smernice 2001/14/ES
o prideľovaní kapacity železničnej infraštruktúry, vyberaní
poplatkov za používanie železničnej infraštruktúry

V Bruseli 12. júna 2009
Za Komisiu
Günter VERHEUGEN
podpredseda
SK L 150/20 Úradný vestník Európskej únie 13.6.2009
( 1 ) Ú. v. EÚ L 136, 30.4.2004, s. 1.
ROZHODNUTIE KOMISIE
z 12. júna 2009,
ktorým sa ustanovuje výnimka z bodu 1 písm. d) prílohy k rozhodnutiu 2006/133/ES zmenenému
a doplnenému rozhodnutím 2009/420/ES, pokiaľ ide o dátum uplatňovania v súvislosti s náchylným
drevom s pôvodom mimo vymedzených oblastí
[oznámené pod číslom K(2009) 4515]
(2009/462/ES)
KOMISIA EURÓPSKYCH SPOLOČENSTIEV,
so zreteľom na Zmluvu o založení Európskeho spoločenstva,
so zreteľom na smernicu Rady 2000/29/ES z 8. mája 2000
o ochranných opatreniach proti zavlečeniu organizmov škodli
vých pre rastliny alebo rastlinné produkty do Spoločenstva
a proti ich rozšíreniu v rámci Spoločenstva ( 1 ), a najmä jej
článok 16 ods. 3 štvrtú vetu,